



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 г.

№ 13/267-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 26 мая 2023 г. № 13/267-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«региональный проект «Повышение доступности туристических продуктов (Ульяновская область)».»;

2) в абзаце двадцать восьмом строки «Целевые индикаторы государственной программы» слова «школа искусств для одарённых детей» заменить словами «детская школа искусств»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «14429775,84596» заменить цифрами «14494231,18596»;

б) в абзаце пятом цифры «2354505,4» заменить цифрами «2402960,74»;

в) в абзаце шестом цифры «2151349,5» заменить цифрами «2159349,5»;

г) в абзаце седьмом цифры «1924039,19» заменить цифрами «1932039,19»;

д) в абзаце девятом цифры «9400999,64596» заменить цифрами «9465454,98596»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «1671713,5» заменить цифрами «1720168,84»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «1330898,0» заменить цифрами «1338898,0»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «1420684,39» заменить цифрами «1428684,39»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1894077,34928» заменить цифрами «1904452,14928»;

б) в абзаце пятом цифры «224070,31031» заменить цифрами «236580,81031»;

в) в абзаце шестом цифры «517446,6» заменить цифрами «515310,9»;

г) в абзаце девятом цифры «620839,14928» заменить цифрами «618138,94928»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «58494,51031» заменить цифрами «57930,01031»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «199566,2» заменить цифрами «197430,5»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «1273238,2» заменить цифрами «1286313,2»;

з) в абзаце двадцатом цифры «165575,8» заменить цифрами «178650,8».

2. В разделе 1:

1) дополнить новым абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«В целях стимулирования туристских поездок на территорию Ульяновской области и повышения доступности и популяризации туризма для детей школьного возраста в составе государственной программы реализуется региональный проект «Повышение доступности туристических продуктов», направленный на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Повышение доступности туристических продуктов.»»;

2) абзацы двадцать второй – тридцать четвёртый считать соответственно абзацами двадцать третьим – тридцать пятым.

3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце четвёртом строки «Целевые индикаторы подпрограммы» слова «школа искусств для одарённых детей» заменить словами «детская школа искусств»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «7264758,06799» заменить цифрами «7319377,00799»;

б) в абзаце пятом цифры «1342812,3» заменить цифрами «1381431,24»;

в) в абзаце шестом цифры «966949,4» заменить цифрами «974949,4»;

г) в абзаце седьмом цифры «1309220,8» заменить цифрами «1317220,8».

4. В приложении № 1:

1) в строке 1:

а) в графе 8 цифры «16» заменить цифрами «17»;

б) в графе 9 цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в графе 8 строки 2 цифры «19» заменить цифрами «23»;

3) в строке «Основное мероприятие «Повышение доступности туристических продуктов для достижения целей, показателей и результатов федерального проекта «Повышение доступности туристических продуктов» слова ««Повышение доступности туристических продуктов для достижения» заменить словами «Реализация регионального проекта «Повышение доступности туристических продуктов», направленного на достижение»;

4) в графе 8 строки 14 знак «-» заменить цифрой «1»;

5) в строке 17:

а) в графе 8 цифры «61,0» заменить цифрами «69,0»;

б) в графе 9 цифры «62,0» заменить цифрами «70,0»;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графах 8-10 позиции «в том числе обеспечение доли обращений к цифровым ресурсам культуры в общем количестве посещений культурных мероприятий, процентов» строки 1 цифры «14,0» заменить цифрами «30,0»;

б) в строке 4:

в графе 2 слова «школа искусств для одарённых детей» заменить словами «детская школа искусств»;

в графе 11 слова «школа искусств для одарённых детей» заменить словами «детская школа искусств».

5. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1717398,9» заменить цифрами «1713247,5»;

в графе 9 цифры «148680,7» заменить цифрами «146665,0»;

в графе 10 цифры «515694,0» заменить цифрами «513558,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «539993,6» заменить цифрами «535842,2»;

в графе 9 цифры «52837,8» заменить цифрами «50822,1»;

в графе 10 цифры «199513,6» заменить цифрами «197377,9»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «408113,7» заменить цифрами «408113,79575»;

в графе 9 цифры «55798,9» заменить цифрами «55798,99575»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «75940,6» заменить цифрами «74328,0616»;

в графе 9 цифры «6074,0» заменить цифрами «4461,4616»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «332173,1» заменить цифрами «333785,73415»;

в графе 9 цифры «49724,9» заменить цифрами «51337,53415»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1309285,2» заменить цифрами «1305133,70425»;

в графе 9 цифры «92881,8» заменить цифрами «90866,00425»;

в графе 10 цифры «434741,1» заменить цифрами «432605,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «464053,0» заменить цифрами «461514,1384»;

в графе 9 цифры «46763,8» заменить цифрами «46360,6384»;

в графе 10 цифры «185781,5» заменить цифрами «183645,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «845232,2» заменить цифрами «843619,56585»;  
в графе 9 цифры «46118,0» заменить цифрами «44505,36585»;  
2) в строке 1.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «169184,9» заменить цифрами «167169,2»;  
в графе 9 цифры «40782,2» заменить цифрами «38766,5»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «41215,0» заменить цифрами «39199,3»;  
в графе 9 цифры «14355,6» заменить цифрами «12339,9»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «8015,9» заменить цифрами «8015,99575»;  
в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «5000,09575»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «6396,0» заменить цифрами «4783,4616»;  
в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «3387,4616»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «1619,9» заменить цифрами «3232,53415»;  
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1612,63415»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «161169,0» заменить цифрами «159153,20425»;  
в графе 9 цифры «35782,2» заменить цифрами «33766,40425»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «34819,0» заменить цифрами «34415,8384»;  
в графе 9 цифры «9355,6» заменить цифрами «8952,4384»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «126350,0» заменить цифрами «124737,36585»;  
в графе 9 цифры «26426,6» заменить цифрами «24813,96585»;

3) в строке 1.8:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «326649,8» заменить цифрами «324514,1»;  
в графе 10 цифры «326649,8» заменить цифрами «324514,1»;  
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «163324,9» заменить цифрами «161189,2»;  
в графе 10 цифры «163324,9» заменить цифрами «161189,2»;

4) в строке 3:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «58325,144» заменить цифрами «58480,444»;  
в графе 9 цифры «3500,0» заменить цифрами «3655,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «57325,144» заменить цифрами «57480,444»;

в графе 9 цифры «3500,0» заменить цифрами «3655,3»;

5) в строке 3.3:

а) в графе 5 цифры «20627,0» заменить цифрами «20782,3»;

б) в графе 9 цифры «3500,0» заменить цифрами «3655,3»;

б) в графе 2 строки 5 слова ««Повышение доступности туристических продуктов для достижения» заменить словами «Реализация регионального проекта «Повышение доступности туристических продуктов», направленного на достижение»;

7) в строке 6:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4554326,1651» заменить цифрами «4559397,0651»;

в графе 9 цифры «656533,1» заменить цифрами «659468,3»;

в графе 10 цифры «611977,5» заменить цифрами «614113,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «965319,3651» заменить цифрами «970390,2651»;

в графе 9 цифры «175423,4» заменить цифрами «178358,6»;

в графе 10 цифры «132395,5» заменить цифрами «134531,2»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «674235,4751» заменить цифрами «675154,9751»;

в графе 9 цифры «40030,3» заменить цифрами «40949,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «256228,6751» заменить цифрами «257148,1751»;

в графе 9 цифры «8920,6» заменить цифрами «9840,1»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3880090,69» заменить цифрами «3884242,09»;

в графе 9 цифры «616502,8» заменить цифрами «618518,5»;

в графе 10 цифры «575000,0» заменить цифрами «577135,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «709090,69» заменить цифрами «713242,09»;

в графе 9 цифры «166502,8» заменить цифрами «168518,5»;

в графе 10 цифры «125000,0» заменить цифрами «127135,7»;

8) в строке 6.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3925087,99» заменить цифрами «3929239,39»;

в графе 9 цифры «616502,8» заменить цифрами «618518,5»;

в графе 10 цифры «575000,0» заменить цифрами «577135,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «754087,99» заменить цифрами «758239,39»;

в графе 9 цифры «166502,8» заменить цифрами «168518,5»;

в графе 10 цифры «125000,0» заменить цифрами «127135,7»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3879040,19» заменить цифрами «3883191,59»;

в графе 9 цифры «616502,8» заменить цифрами «618518,5»;

в графе 10 цифры «575000,0» заменить цифрами «577135,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «708040,19» заменить цифрами «712191,59»;

в графе 9 цифры «166502,8» заменить цифрами «168518,5»;

в графе 10 цифры «125000,0» заменить цифрами «127135,7»;

9) в строке 6.4:

а) в графе 5 цифры «5693,7751» заменить цифрами «6613,2751»;

б) в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «919,5»;

10) в строке 7:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «456779,93196» заменить цифрами «457268,63196»;

в графе 9 цифры «100599,4» заменить цифрами «101088,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «310587,73196» заменить цифрами «311076,43196»;

в графе 9 цифры «78939,3» заменить цифрами «79428,0»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «274972,23196» заменить цифрами «276341,53196»;

в графе 9 цифры «31814,7» заменить цифрами «33184,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «128780,03196» заменить цифрами «130149,33196»;

в графе 9 цифры «10154,6» заменить цифрами «11523,9»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «181807,7» заменить цифрами «180927,1»;

в графе 9 цифры «68784,7» заменить цифрами «67904,1»;

11) в строке 7.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «335600,63196» заменить цифрами «335193,33196»;

в графе 9 цифры «83090,4» заменить цифрами «82683,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «261394,83196» заменить цифрами «261564,93196»;

в графе 9 цифры «73871,3» заменить цифрами «74041,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «74205,8» заменить цифрами «73628,4»;

в графе 9 цифры «9219,1» заменить цифрами «8641,7»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «153792,93196» заменить цифрами «154266,23196»;

в графе 9 цифры «14305,7» заменить цифрами «14779,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «79587,13196» заменить цифрами «80637,83196»;

в графе 9 цифры «5086,6» заменить цифрами «6137,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «74205,8» заменить цифрами «73628,4»;

в графе 9 цифры «9219,1» заменить цифрами «8641,7»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «181807,7» заменить цифрами «180927,1»;

в графе 9 цифры «68784,7» заменить цифрами «67904,1»;

12) в строке 7.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «59285,7» заменить цифрами «60181,7»;

в графе 9 цифры «10067,2» заменить цифрами «10963,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «26133,0» заменить цифрами «26451,6»;

в графе 9 цифры «3579,5» заменить цифрами «3898,1»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «33152,7» заменить цифрами «33730,1»;

в графе 9 цифры «6487,7» заменить цифрами «7065,1»;

13) в строке 8:

а) в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «114646,5» заменить цифрами «122453,2»;

в графе 9 цифры «10063,6» заменить цифрами «17870,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «107382,5» заменить цифрами «115189,2»;

в графе 9 цифры «8692,3» заменить цифрами «16499,0»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «21976,9» заменить цифрами «22033,6»;

в графе 9 цифры «3014,0» заменить цифрами «3070,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «14712,9» заменить цифрами «14769,6»;

в графе 9 цифры «1642,7» заменить цифрами «1699,4»;

в) в позиции «Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «92669,6» заменить цифрами «100419,6»;

в графе 9 цифры «7049,6» заменить цифрами «14799,6»;



- 14) в строке 8.1:  
 а) в графе 5 цифры «74594,1» заменить цифрами «82344,1»;  
 б) в графе 9 цифры «7049,6» заменить цифрами «14799,6»;
- 15) в строке 8.4:  
 а) в графе 5 цифры «3524,4» заменить цифрами «3581,1»;  
 б) в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «56,7»;
- 16) в строке 11:  
 а) в графе 5 цифры «30209,56175» заменить цифрами «30675,76175»;  
 б) в графе 9 цифры «1400,08969» заменить цифрами «1866,28969»;
- 17) в строке 11.1:  
 а) в графе 5 цифры «14703,46175» заменить цифрами «15169,66175»;  
 б) в графе 9 цифры «1400,08969» заменить цифрами «1866,28969»;
- 18) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:  
 а) в строке 1:  
 в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:  
 в графе 5 цифры «7264758,06799» заменить цифрами «7319377,00799»;  
 в графе 9 цифры «1342812,3» заменить цифрами «1381431,24»;  
 в графе 10 цифры «966949,4» заменить цифрами «974949,4»;  
 в графе 11 цифры «1309220,8» заменить цифрами «1317220,8»;  
 в позиции «Министерство»:  
 в графе 5 цифры «7197789,29675» заменить цифрами «7252274,43675»;  
 в графе 9 цифры «1330148,7» заменить цифрами «1368633,84»;  
 в графе 10 цифры «955785,8» заменить цифрами «963785,8»;  
 в графе 11 цифры «1298057,2» заменить цифрами «1306057,2»;  
 в позиции «Правительство Ульяновской области»:  
 в графе 5 цифры «66968,77124» заменить цифрами «67102,57124»;  
 в графе 9 цифры «12663,6» заменить цифрами «12797,4»;
- б) в строке 1.1:  
 в графе 5 цифры «6924545,29675» заменить цифрами «6979030,43675»;  
 в графе 9 цифры «1276493,3» заменить цифрами «1314978,44»;  
 в графе 10 цифры «911478,0» заменить цифрами «919478,0»;  
 в графе 11 цифры «1256328,6» заменить цифрами «1264328,6»;
- в) в строке 1.5:  
 в графе 5 цифры «66968,77124» заменить цифрами «67102,57124»;  
 в графе 9 цифры «12663,6» заменить цифрами «12797,4»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:  
 в графе 5 цифры «7264758,06799» заменить цифрами «7319377,00799»;  
 в графе 9 цифры «1342812,3» заменить цифрами «1381431,24»;  
 в графе 10 цифры «966949,4» заменить цифрами «974949,4»;  
 в графе 11 цифры «1309220,8» заменить цифрами «1317220,8»;
- 19) в строке «Всего по государственной программе»:  
 а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
 в графе 5 цифры «14429775,84596» заменить цифрами «14494231,18596»;

в графе 9 цифры «2354505,4» заменить цифрами «2402960,74»;  
 в графе 10 цифры «2151349,5» заменить цифрами «2159349,5»;  
 в графе 11 цифры «1924039,19» заменить цифрами «1932039,19»;  
 б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «9400999,64596» заменить цифрами «9465454,98596»;  
 в графе 9 цифры «1671713,5» заменить цифрами «1720168,84»;  
 в графе 10 цифры «1330898,0» заменить цифрами «1338898,0»;  
 в графе 11 цифры «1420684,39» заменить цифрами «1428684,39».

6. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в графе 2 строки 5<sup>1</sup> слова ««Повышение доступности туристических продуктов для достижения» заменить словами «Реализация регионального проекта «Повышение доступности туристических продуктов», направленного на достижение»;

2) в графе 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» слова «школа искусств для одарённых детей» заменить словами «детская школа искусств».

7. Таблицу приложения № 2<sup>2</sup> дополнить строкой 5 следующего содержания:

« 5.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Повышение доступности туристических продуктов», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Повышение доступности туристических продуктов»	Разработан и реализуется комплекс мер, направленный на повышение доступности и популяризацию туризма для детей школьного возраста (результат)	Годовой отчёт о реализации регионального проекта	29.12.2023
		Обеспечена поддержка и продвижение событийных мероприятий, возникающих при реализации региональных проектов (результат)	Итоговый отчёт о проведении фестиваля	10.11.2023

8. В приложении № 2<sup>5</sup>:

1) в строке 1:

а) в позиции «2020-2025»:

в графе 9 цифры «4900589,09» заменить цифрами «4814171,49425»;

в графе 10 цифры «3819734,9» заменить цифрами «3818122,26585»;

в графе 11 цифры «1089429,29» заменить цифрами «996049,2284»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «676195,2» заменить цифрами «684770,20425»;

в графе 10 цифры «476426,6» заменить цифрами «474813,96585»;

в графе 11 цифры «208343,7» заменить цифрами «209956,2384»;

в) в позиции «2024»:

в графе 9 цифры «950811,3» заменить цифрами «855818,7»;

в графе 11 цифры «298995,5» заменить цифрами «204002,9»;

2) в строке 1.1:

а) в позиции «2020-2025»:

в графе 9 цифры «1048124,0» заменить цифрами «948979,90425»;

в графе 10 цифры «648734,9» заменить цифрами «647122,26585»;

в графе 11 цифры «399389,1» заменить цифрами «301857,6384»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «68267,5» заменить цифрами «66251,70425»;

в графе 10 цифры «26426,6» заменить цифрами «24813,96585»;

в графе 11 цифры «41840,9» заменить цифрами «41437,7384»;

в) в позиции «2024»:

в графе 9 цифры «375811,3» заменить цифрами «278683,0»;

в графе 11 цифры «173995,5» заменить цифрами «76867,2»;

3) в строке 1.1.2:

а) в позиции «По годам реализации»:

в графе 9 цифры «48418,3» заменить цифрами «46402,50425»;

в графе 10 цифры «38734,6» заменить цифрами «37121,96585»;

в графе 11 цифры «9683,7» заменить цифрами «9280,5384»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «33033,3» заменить цифрами «31017,50425»;

в графе 10 цифры «26426,6» заменить цифрами «24813,96585»;

в графе 11 цифры «6606,7» заменить цифрами «6203,5384»;

4) строку 1.1.7 изложить в следующей редакции:

« 1.1.7.	Строительство здания областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ундоровский палеонтологический музей имени С.Е.Бирюкова»	Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	2023-2024	Ульяновский район, с. Ундоры, ул. Малые Ундоры	Площадь нового здания – 1798,5 кв. м	229521,5	По годам реализации	229521,5	163324,9	66196,6	0,0
							2020	0,0	0,0	0,0	0,0
							2021	0,0	0,0	0,0	0,0
							2022	0,0	0,0	0,0	0,0
							2023	0,0	0,0	0,0	0,0
							2024	229521,5	163324,9	66196,6	0,0
							2025	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

5) в строке 1.2:

а) в позиции «2020-2025»:

в графе 9 цифры «3852465,09» заменить цифрами «3865191,59»;

в графе 11 цифры «690040,19» заменить цифрами «694191,59»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «607927,7» заменить цифрами «618518,5»;

в графе 11 цифры «166502,8» заменить цифрами «168518,5»;

в) в позиции «2024»:

в графе 9 цифры «575000,0» заменить цифрами «577135,7»;

в графе 11 цифры «125000,0» заменить цифрами «127135,7»;

6) в графе 4 строки 1.2.1 цифры «31.12.2024» заменить цифрами «15.11.2025»;

7) в графе 4 строки 1.2.12 цифры «2023» заменить цифрами «15.05.2023-31.12.2023»;

8) дополнить строкой 1.2.13 следующего содержания:

«	1.2.13.	Ремонтно-реставрационные работы здания областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ульяновский колледж культуры и искусства»	Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	2023-2024	г. Ульяновск, ул. Назарьева, д. 4	Площадь здания – 1014,5 кв. м	4151,4	По годам реализации	4151,4	0,0	4151,4	0,0
								2020	0,0	0,0	0,0	0,0
								2021	0,0	0,0	0,0	0,0
								2022	0,0	0,0	0,0	0,0
								2023	2015,7	0,0	2015,7	0,0
								2024	2135,7	0,0	2135,7	0,0
								2025	0,0	0,0	0,0	0,0

».

9. В строке «Основное мероприятие «Повышение доступности туристических продуктов для достижения целей, показателей и результатов федерального проекта «Повышение доступности туристических продуктов» приложения № 3 слова ««Повышение доступности туристических продуктов для достижения» заменить словами «Реализация регионального проекта «Повышение доступности туристических продуктов», направленного на достижение».